Lista de utiles escolares para escuela primaria Wilson 2024 - 2025

Utiles escolares

Kinder

1" Grado

29 Grado

3* Grado

4* Grado

5% Grado

Mochila- sin ruedas

1

1

1

1

1

Caja de bolsas de plastico con cierre hermético
Ziploc tamano Galon

1

1

1

1

1

Caja de bolsas de plastico con cierre hermético
Ziploc tamaio cuarto de galon

Caja de bolsas de plastico con cierre hermético
Ziploc tamano sandwich

Lapices de colores

Crayones

Pegamento- (Elmer’s blanco)

Pegamento en barra

Audifonos

Marca textos amarillo

Pafiuelos (Kleenex)

Plumones (Caja crayola)

Plumones - EXPO 2 (borrador seco)-Negro

Lapices #2 - solamente de madera, amarillos -
no mecanicos - marcas Ticonderoga
o USA Gold, con punta

12

12

24

24

24

24

Folderes simples con bolsillos (2
con bolsillos resistentes)

Paquete de papel blanco para copias

Tijeras (Fisker)

Cuadernos (con lineas anchas)

Pinturas de agua - 8 colores (Crayola)

>

Botella reusable para agua




